АНАЛИТИЧЕСКАЯ ЗАПИСКА

о результатах деятельности административной комиссии Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 
за 2020 год.

В состав административной комиссии входит пять человек.
В 2020 году проведено 6 заседаний административной комиссии, по сравнению с 2019 годом на 2 меньше.
В административную комиссию на рассмотрение поступил 1 материал проверки КУСП из отдела МВД России по Черепановскому району (нарушение тишины и покоя граждан), что на 2 материала меньше, чем за аналогичный период 2019 года.
Административная комиссия Майского сельсовета, рассмотрев поступивший протокол об административном правонарушении от 06.05.2020 года КУСП № 2641 по п.1 ст. 4.2. (нарушение тишины и покоя граждан) Закона Новосибирской области от 14.02.2003 года № 99-ОЗ «Об административных правонарушениях в Новосибирской области», вынесла постановление о назначении административного наказания в виде административного штрафа в размере 3 (три) тысячи рублей.
Вынесенных штрафов за 2020 год – один на сумму 3(три) тысячи рублей. За аналогичный период 2019 года вынесенных штрафов не было.
Дел отправленных на доработку за 2020 год не было.
Проведено пять рейдов по благоустройству населенных пунктов, расположенных на территории Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области (с соблюдением всех норм санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 "Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)").
За анализируемый период 2020 года жалоб от  лиц, привлеченных  к административной ответственности, на постановления комиссии в суд, прокуратуру не поступало. 
За истекший год в периодическом издании «Майские ведомости», на сайте администрации Майского сельсовета опубликовали  информацию о мерах профилактики административных правонарушений: о введении особого противопожарного режима, о предупреждении распространения новой коронавирусной инфекции, о мерах пожарной безопасности при проведении новогодних ёлок и рождественских праздников. Подготовлено и расклеено 70 листовок: по ст.4.5. (ненадлежащее содержание животных и птиц), о предупреждении распространения новой коронавирусной инфекции.
На встречах с населением, Главой и специалистами администрации Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области проведено 3 выступления о недопущении нахождения бродячего скота, собак на территории населенных пунктов, соблюдение тишины и покоя граждан.
Для более эффективной работы необходимо активизировать работу по выявлению нарушителей правил благоустройства, содержанию животных и т.д. Не реже одного раза в квартал опубликовать в СМИ информацию о профилактике правонарушений.


	Председатель административной комиссии Майского сельсовета
	
Г.И.Попова



ФОРМА ОТЧЕТА
о деятельности административных комиссий в Новосибирской области
Таблица 1
	Наименование административной комиссии муниципального образования
	Прове-дено заседа-ний адми-нистр-ативной комис-сии
	Поступило протоколов об административных правонарушениях
	Возвра-щено прото-колов
	Направ-лено по подведом-ственно-сти
	Рассмот-рено дел об адми-нистра-тивных правона-рушениях
	Вынесено постановлений

	
	
	
	
	
	
	Всего
	в том числе

	
	
	всего
	в том числе
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	о прекращении производ-ства по делу об админист-ративном правона-рушении
	о назначе-нии админист-ративного наказания
в виде предупре-ждения
	о назначе-нии админист-ративного наказания
в виде штрафа

	
	
	
	от уполно-моченных долж-ностных лиц органов местного самоуправ-ления
	от уполно-мочен-ных долж-ностных лиц полиции
	от проку-рора
	
	
	
	
	
	
	

	Административная комиссия администрации Майского сельсовета 
	6
	3

	2
	1
	0
	0
	0
	3
	3
	2
	0
	1

	Всего
	6
	3
	2
	1
	0
	0
	0
	3
	3
	2
	0
	1



Таблица 2

	Наименование административной комиссии муниципального образования
	Расс-мот-рено прото-колов, всего
	из них по статьям Закона Новосибирской области от 14.02.2003 № 99-ОЗ
«Об административных правонарушениях в Новосибирской области»:

	
	
	п.1
 ст 4.2
	п.2.1. ст 4.5.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Административная комиссия администрации Майского сельсовета 
	3
	2
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего
	3
	2
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Таблица 3

	Наименование административной комиссии муниципального образования
	Количество постановлений, рассмотренных судом
	Количество актов прокурорского реагирования

	
	
	

	
	
	

	
	Всего
	Отменено
	Изменено
	Находится на рассмотрении
	Всего
	Из них удовлетворено
	Находится на рассмотрении

	Административная комиссия администрации Майского сельсовета 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0



Таблица 4
	Наименование административной комиссии муниципального образования
	Количество публикаций в средствах массовой информации, сети «Интернет»
	Количество изданных листовок, буклетов, брошюр и т.п.
	Количество лекций, бесед, выступлений членов административной комиссии, должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Количество выездных рейдов
	Количество вынесенных представлений об устранении причин и условий, способствующих совершению административных правонарушений
	Количество иных мероприятий, направленных на профилактику административных правонарушений

	Административная комиссия администрации Майского сельсовета
	3
	70
	3
	0
	0
	0

	Всего
	3
	70
	3
	0
	0
	0







Таблица 5
	Наименование административной комиссии муниципального образования
	Сумма наложенных администра-тивных штрафов (руб.)
	Исполнено постановлений о назначении штрафов
	Передано в службу судебных приставов для при-нудитель-ного ис-полнения
	Взыскано принудительно
	Взыскано по постановлениям прошлых лет
	Коли-чество состав-ленных протоко-лов по статье 20.25 КРФоАП
	Рассмотрено протоколов мировыми судьями

	
	
	количе-ство
	на сумму
	
	количе-ство
	на сумму
	количе-ство
	на сумму
	
	количе-ство админист-ративных штрафов
	количе-ство админист-ративных арестов
	количе-ство прекра-щенных дел

	Административная комиссия администрации Майского сельсовета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
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